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İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Dergisi, Mayıs 2024 sayısında 15 adet araştırma makalesi, 1 adet sistematik 
derleme, 2 adet derleme ve 2 adet olgu sunusu olmak üzere 20 adet yayın bulunmaktadır. 

Dergimizin bu sayısında yer verilen “Larinks Skuamöz Hücreli Karsinomlarının Nüks ve Sağkalımında p16 Ekspresyonunun 
Rolü”, “Evaluation of Palliative Care Needs of Advanced Stage Cancer Patients Admitting to the Emergency Department (Acil 
Servise Başvuran İleri Evre Kanser Hastalarının Palyatif Bakım Gereksinimlerinin Değerlendirilmesi)”, “COVID-19 May Reduce 
the Effectiveness of Complex Decongestive Physiotherapy in Breast Cancer-Related Lymphedema: A Case Report (COVID-19, 
Meme Kanseriyle İlişkili Lenfödemde Kompleks Dekonjestif Fizyoterapinin Etkinliğini Azaltabilir: Olgu Sunumu)” ve “Nadir Bir 
Antite: Yaygın Tutulum Gösteren Sinonazal Onkositik Papillom” konu başlıklı araştırma makaleleri ve olgu sunumları kanserli 
hastaların tanı, tedavi, bakım ve rehabilitasyon süreçlerinin etkin bir şekilde yönetilmesinde klinisyenlere fayda sağlayacak sonuçlar 
içermektedir.

“FODMAP Alımını İçeren Besin Tüketim Sıklığı Anketinin Türk Toplumuna Uyarlanması ve Validasyonu” ve “Türkiye’de Kronik 
Hastalık Riskleri ile İlişkili Çeşitli Sağlık Durumlarının İncelenmesi” araştırma makalelerinde ulusal düzeyde tolumda yaygın 
görülen kronik hastalıkları etkileyebilecek faktörler ele alınmıştır. Ek olarak “Life Experiences of Patients Using Oral Anticoagulant 
(Oral Antikoagülan Kullanan Hastaların Yaşam Deneyimleri)” konu başlıklı araştırma makalesi sağlık profesyonellerinin ayakta 
tedavi gören hastalara olan yaklaşımlarının şekillenmesine olanak tanıyacaktır.

“Evaluation of Parental Anxiety and Depression Related to Clubfoot Deformity: Parental Concern about Their Child’s 
Deformity (Clubfoot Deformitesine İlişkin Ebeveyn Kaygısı ve Depresyonunun Değerlendirilmesi: Ebeveynin Çocuklarının 
Deformitesi ile İlgili Endişesi)” ve “Assessing the Fear of the COVID-19 Pandemic in Patients with Undergoing Gastrointestinal 
Endoscopy: Online Cross-Sectional Survey (Gastrointestinal Endoskopi Yapılan Bireylerin Koronavirüs Hastalığına Yönelik 
Korku Düzeyleri ve Etkileyen Faktörler: Online Kesitsel Araştırma)” konu başlıklı araştırma makalelerinde olumsuz psikolojik 
fenomenler olan anksiyete, stres ve depresyon ele alınmış ve “Potential Effects of Anthocyanin on Depression: A Review 
(Antosiyaninin Depresyon Üzerindeki Potansiyel Etkileri: Bir Derleme)” konu başlıklı derlemede beslenmenin bu olumsuz 
psikolojik fenomenler üzerindeki etkisi irdelenmiştir. Genç popülasyonda teknoloji bağımlılığı ile stres ve beslenme arasındaki ilişki 
“Internet Addiction in Nursing Students: An Evaluation in Terms of Feelings of Inadequacy and Psychological Resilience 
Predictor (Hemşirelik Öğrencilerinde İnternet Bağımlılığı: Yetersizlik Duyguları ve Psikolojik Dayanıklılık Yordayıcıları 
Açısından Bir Değerlendirme)” ve “Gençlerde Sosyal Medya Bağımlılığı ve Beslenme Alışkanlıkları Arasındaki İlişkinin 
İncelenmesi” konu başlıklı araştırma makalelerinde ele alınmıştır. Ayrıca, “COVID-19 Pandemisinde Son Sınıf Hemşirelik 
Öğrencilerinin Kariyer Stres Düzeyinin ve Etkileyen Faktörlerin Belirlenmesi” ve “COVID-19 Pandemisi Öncesinden Günümüze 
Vitamin-Mineral ve Bitkisel Ürünlerin Kullanımı Nasıl Değişti?” konu başlıklı araştırma makalelerinde pandeminin insan yaşamına 
olan etkilerine yer verilmiştir. 

Bu sayımızda yer verdiğimiz “Hemşirelerin Tıbbi Hatalara Yönelik Tutumları ve Etkileyen Faktörlerin Belirlenmesi” konu başlıklı 
araştırma makalesi hasta güvenliğinin geliştirilmesine; “Kanserli Hastaların Hemşirenin Varlığını Algılamaları ve Etkileyen 
Etmenler” ve “Pediatrik ve Yenidoğan Birimlerde Karşılanmamış Hemşirelik Bakımı: Kapsamlı Bir Literatür” konu başlıklı 
makaleler klinik ortamda tedavi ve bakım süreçlerinin etkili bir şekilde sürdürülmesine katkı sağlayacaktır.

“The Effect of Physical Activity Level on Executive Functions in Obese Cases” araştırma makalesinde ve “Menopoz ve Metabolik 
Sendrom İlişkisi” konu başlıklı derlemede fiziksel aktivite ve beslenmenin obezite ve metabolik sendromun önlenmesindeki rolü 
vurgulanmıştır. Ayrıca bu sayıda yer verdiğimiz infertilite ve mikrobiyota ilişkisini inceleyen “İnfertiliteye Yeni Bir Bakış Açısı: 
Mikrobiyota” konu başlıklı derleme infertilite tedavisinde yenilikçi yaklaşımların araştırılmasına ışık tutacaktır. 

Dergimizin bu sayısında Prof. Dr. Fikri SALMAN tarafından tasarlanan orijinal kapak resminde köprü metaforu betimlenmiştir. Metafor, 
kelimeleri başka anlamına taşımak demektir. Köprüler iletişim ve birliğin simgesidir, bir birleştirme olgusudur, iki taraf arasındaki 
bağlantı olarak algılanır, buluşturma ve ayırma işlevi vardır. Bir hedefe ulaşmak için bir araç niteliği taşır. Köprüler değişime doğru bir 
yolculuğu da temsil eder. Birbirinden ayrı ve uzak iki parçayı bir araya getirerek ya da birbirine bağlayarak bir umut duygusu verir. Bu 
değişim olgunlaşma yolculuğu olabilir. Bu betimleme ile dergimizdeki makalelerin köprüler kurarak literatürdeki eksiklikler için 
bağlantılar oluşturabileceği ve bilimsel olgunlaşma sürecine katkı verebileceği anlatılmak istenmiştir. Pek çok farklı araştırmanın yer 
aldığı bu sayımızı, bilimsel bilgi üreten ve sonuçlarını paylaşarak köprüler kuran araştırmacılarımıza ve derginin çıkarılması için çaba 
gösteren ekibimize ithaf ediyorum.
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